5 Theodebertus dux successit patri in ducatu. Qui cum opti- 
matibus suis ad S. Rudbertum visendi gratia ire perrexit et veniens ad 
illum in heremo, qu od tune appellacione nota caruit, nunc Bong o iv 156. 
dicitur, de dit ad ecclesiam, quam S. Rudpertua ibidem construxit ac ipso 57, 
duce presente in bonore S. Maximiliani dedicavit, tria miliaria undiquo 

10 de cadem silva et villam Albinam cum ceteris donariis in alimoniam 
monachorum, quos sanctus pontifex ibi ad serviendum deo posuerat. 
His itaq ue gestis videos vir dei baioarice dignitatis culmen vugo Christi 58. 
se subdidisse, sod gentilitatis errore plures involutos superesse, ad patriam 
suam zepedavit et inde cum duodecim ad predicandum sibi sociis electis, 

15 inter quos orant eximii B. Chumaldus aR et S. Gisilarius presbyteri, ambo 
viri saucti, ec iam secum virginemChristi l; rndrudem nepti m suam adducens 
quasi cum tot luminaribus ad urbemIuvavensem remeavit. Tune in supe- 
riori castro ciusdem civitatis construxit in honore Jesu Christi et sue sancte 
genitricis Mario monasterium et ibidem cum sanctimonialium congregacione 

20 posuit S. Brnndrudem [F. 441] ad servicium regis celestis atque cum 
Theodeberti ducis astipulacione, qui possessiones ad illud infinites cenobium 
tradidit, earum conversacionem per omnia racionabiliter disposuit. His 
ita que expletis vir beatus ab urbe egrediens discipuloruzn suorum con- 
comitante caterva Iuvavens es gentes, quibus nondum fidei lumen 

25 resplenduit, visitavit. Cumque sic Baioariorum termiuos circumiret ac 
omnes ad fidem Ch risti convertisset, eos, ut in fide stabiles permanerent, 
admonuit et dimissis presbyteris, qui populum ad divina mansuescerent, 
ipso ad urbem Iuravensem remeare studuit, quia spiritu prophetico 
repletus diem vocacionis sue instare prescivit, urbem luvavensem, populum 

30, Nkoricorum omnipotenti deo commendavit et Vitalem virum sanctum et 
owni populo acceptum sibi successorem elegit. In die do m in ic o resur- 
reccionis anno Christi 623.3 ad celos migravit. Gaudeat igitur59, 
populus Noricorum et omnipotenti deo laudes deferat perpetuas, qui 
tam preclarum illis concessit doctorem, cuius predicacione viam veritatis 

35 agnoscentes erepti sunt de tenebris ad lumen verum Jesum Christum 
dominum nostrum. 

Bt quamvis multis retroactis temporibus Christiani in 
Baioaria fuerint mixti inter paganos, attamen nunc primum 
universaliter ipsa provincia cum suis principibus ad Christum 

401egitur conversa. 
Nee reor pretermittendum hic, quod in diebus S. Rudberti Ebran 44.